
 

 

 POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Bakalářská práce:    Fibrinogen 

Autorka:    Nikola Hemplová 

Vedoucí bakalářské práce:   doc. RNDr. Tomáš Roušar, Ph.D.   

 

 
Bakalářská práce studentky Nikoly Hemplové je zaměřena na popis funkcí fibrinogenu. 

Tento koagulační faktor je po štěpení finálním produktem srážení krve, z čehož vyplývá jeho 
důležitost pro fyziologickou funkci hemokoagulace. Autorka ve své práci v souladu se 
stanovenými cíli nejprve popsala strukturu a funkci fibrinogenu a také dalších koagulačních 
faktorů. Následně se věnovala detailnímu popisu prokoagulační funkce tohoto proteinu. 
Kromě popisu s fibrinogenem souvisejících patologických změn se studentka navíc ve své práci 
věnovala stanovením fibrinogenu a také jeho terapeutickému využití.  

Studentka při zpracovávání BP pracovala sice samostatně, ale během 2letého 
vypracování BP se vyskytla celá řada problémů s plněním zadaných termínů, či prováděním 
požadovaných úprav, na které bylo školitelem opakovaně upozorňováno. I z těchto důvodů, 
ačkoliv předložená BP splňuje zadané téma a stanovení cíle, obsahuje také řadu formálních 
nedostatků, jako např. nepřesné formulace, či překlepy. Bakalářská práce na celkem 53 
stranách obsahuje celkem 88 citací převážně zahraničních odborných prací, dále pak 5 obrázků 
a 2 tabulky. Citační normy jsou splněny.  

Závěrem shrnuji, že i přes zmiňované připomínky k průběhu vypracování BP a k její 
finální verzi předložená bakalářská práce splňuje kladené cíle a doporučuji ji k obhajobě. 

Závěrečné hodnocení:  C  

 

 

V Pardubicích 15. 8. 2022 

               
               _____________________________ 

                                doc. RNDr. Tomáš Roušar, Ph.D.                         


